



BIURO RADY
25.01.2019

Turek, dnia 2019-01-23

**Pan
Mariusz Seńko
Radny
Rady Powiatu Tureckiego**

Odpowiadając na złożone zapytanie, informuje się, że:

Ad. pyt. 1: „Jaki jest stan przygotowań do rekrutacji w szkołach powiatowych do roku szkolnego 2019/2020 w związku z wdrażaną przez Ministerstwo Edukacji reformą systemu oświaty z 2017 r.?”:

Pismem z dnia 10.12.2018 r. sygn. EDU.4323.54.2018 wystosowano prośbę do dyrektorów szkół o przeprowadzenie analizy stopnia przygotowania i możliwości organizacyjnych (kadrowych i lokalowych) szkół, w związku z organizacją roku szkolnego 2019/2020, przy zachowaniu jednozmianowości i z zachowaniem bezpiecznych i higienicznych warunków prowadzenia zajęć.

Analiza przesłanych materiałów zakłada możliwość rekrutacji do pierwszych klas szkół prowadzonych przez Powiat Turecki ok. 1600 absolwentów szkół podstawowych i oddziałów gimnazjalnych, przy liczebności klas na poziomie 30-32 uczniów.

Dyrektorzy szkół wskazują na konieczność przeprowadzenia drobnych prac remontowych bądź adaptacji niektórych pomieszczeń na sale lekcyjne w celu polepszenia warunków oraz organizacji pracy szkół, przy istniejącej jednozmianowości.

W najbliższym czasie zaplanowane jest zorganizowanie spotkania z dyrektorami szkół w celu wspólnego omówienia przedmiotowych wniosków.

Ad. pyt. 2: „Jaka jest liczba planowanych oddziałów klas pierwszych w poszczególnych szkołach prowadzonych przez Powiat Turecki z uwzględnieniem podziału na poszczególne typy szkół?”

Nazwa szkoły/zespołu szkół	Typ szkoły	Planowana liczba oddziałów klas I	
		dla uczniów szkoły podstawowej	dla uczniów gimnazjum
I Liceum Ogólnokształcące im. Tadeusza Kościuszki w Turku	liceum ogólnokształcące	9	9
Zespół Szkół Technicznych im. gen. prof. Sylwestra Kaliskiego w Turku	branżowa szkoła I stopnia	4	4
	technikum	8	8
Zespół Szkół Rolniczych Centrum Kształcenia Praktycznego w Kaczkach Średnich	technikum	4	4

Ad. pyt. 3: „W jaki sposób zostanie zabezpieczona realizacja zajęć z wychowania fizycznego z uwzględnieniem organizacji pracy szkół w systemie jednozmianowym w szczególności w przypadku I Liceum Ogólnokształcącego im. Tadeusza Kościuszki w Turku?”

Konieczne jest przeprowadzenie szczegółowej analizy posiadanej infrastruktury sportowej pod kątem dostosowania istniejącej bazy do realizacji zajęć z wychowania fizycznego przy zwiększonej ilości uczniów, spowodowanych dostosowaniem stroju szkolnego w związku z realizowaną przez Ministerstwo Edukacji reformą edukacji. W tym celu, po przerwie feryjnej zaplanowano wspólne posiedzenie Zarządu Powiatu Tureckiego z dyrektorami szkół dla wspólnego wypracowania rozwiązań w przedmiotowej kwestii.

Samorząd Powiatu zamierza również zwrócić się z prośbą do Gminy Miejskiej Turek o analizę możliwości udostępnienia posiadanej bazy sportowej dla przeprowadzenia sprawnej organizacji zajęć wychowania fizycznego dla uczniów szkół prowadzonych przez Powiat Turecki.

Z poważaniem

STAROSTA

Dariusz Kaluźny

Do wiadomości:

- 1) Piotr Szewczyński – Przewodniczący Rady Powiatu Tureckiego,
- 2) a / a.